
quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da 

Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 

HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2021. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 
Objeto a ser contratado:  

Contratação de empresa para o fornecimento de Coletes e 
Bonés para Secretaria de Agricultura.

Favorecido: 
CNPJ:  

TAÍSE BARROS MOTA DA SILVA DESIDERIO. 
12.567.594/0001-04

Prazo de Vigência: 03 (três) meses
Valor Total:  R$ 1.048,50 (hum mil e quarenta e oito reais e cinquenta 

centavos)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 012/2021. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Coração de Maria – BA, 10 de Fevereiro de 2021. 

 

KLEI CARNEIRO LIMA 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B74DFAC0BE182D1E54CE86D9F100E



quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

Coração de Maria - BA, 10 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2021 

 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037/2021 CONTRATO 019/2021.  CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA. CONTRATADA: TAÍSE 
BARROS MOTA DA SILVA DESIDERIO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE COLETES E BONÉS PARA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA - BA VIGÊNCIA: 10/02/2021 A 10/05/2021. VALOR: R$ 
1.048,50 (HUM MIL E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER 02 - PODER EXECUTIVOÓRGÃO 2 - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIASECRETARIA: 20.700 - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE 02.05.01 - SECRETARIA DE 
AGRICULTURA AÇÃO: 2051- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURAELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 - MATERIAL DE 
CONSUMOFONTE DE RECURSO: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOSVALOR: R$ 
1.048,50 (HUM MIL, E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
 
 
  
  
  
   

 
 

 

_______________________________________ 

Vanessa Mota da Conceição Santos 

Presidente da CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B74DFAC0BE182D1E54CE86D9F100E



quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da 

Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 

HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2021. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 
Objeto a ser contratado:  

Contratação de empresa para o fornecimento de insumos 
para o atendimento Odontológico a população de Coração 
de Maria-BA

Favorecido: 
CNPJ:  

PROCIMED COMECIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA. 
33.961.969/001-88

Prazo de Vigência: 03 (três) meses
Valor Total:  R$ 14.619,87 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE 

REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 014/2021. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Coração de Maria – BA, 10 de Fevereiro de 2021. 

 

KLEI CARNEIRO LIMA 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B74DFAC0BE182D1E54CE86D9F100E



quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

Coração de Maria - BA, 10 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2021 

 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 041/2021 CONTRATO 020/2021.  CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA. CONTRATADA: 
PROCIMED COMECIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS 
LTDA . OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
INSUMO PARA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO  DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO 
DE MARIA - BA VIGÊNCIA: 10/02/2021 A 10/05/2021. VALOR: R$ 14.619,87 
(QUATORZE MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAPODER 02 - 
PODER EXECUTIVOÓRGÃO 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO 
DE MARIASECRETARIA: 20.501 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE 
02.05.01 - SECRETARIA DE SAÚDE AÇÃO: 2071- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
DE SAÚDE BUCALELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 - MATERIAL DE 
CONSUMOFONTE DE RECURSO: 02/14 - RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS 
VINCULADOSVALOR: R$ 14.619,87 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE 
REAIS E OITENTA  E SETE CENTAVOS) 
  
 
  
  
  
   

 
 

 

_______________________________________ 

Vanessa Mota da Conceição Santos 

Presidente da CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B74DFAC0BE182D1E54CE86D9F100E


		2021-03-17T15:59:24-0300




